

تیم ملی والیبال حریف نیمیر نشد تا با قرعه‌ای سخت مواجه شود

برزیل – ایران؛ نبرد تمام عیار

مهری‌رنجبر/ تیم ملی والیبال ایران در مرحله یک هشتم نهایی مسابقات قهرمانی جهان حریف برزیل شد. ملی‌پوشان با قبول شکست مقابل هلند، آن هم در دیداری که جنگ صدرنشینی بود، در گروه ۲ دوم شدند و به جمع ۱۶ تیم حاضر در مرحله یک هشتم قهرمانی جهان صعود کردند. شاگردان بهروز عطایی از امروز در کانووتیسه لهستان برای بازی سخت سه‌شنبه برابر برزیل آماده می‌شوند.جدال ۵ روزه ۲۲ تیم در ۶ گروه دو مقدماتی رقابت‌های قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۲ چهارشنبه هفته پیش با برگزاری ۶ بازی در لهستان و اسلونی تمام شد. تیم‌های لهستان، اسلونی، ایتالیا، صربستان، برزیل، فرانسه، هلند، امریکا، ترکیه، اوکراین، ژاپن، ایران، آرژانتین، کوبا، آلمان و تونس با رتبه اول تا شانزدهمی به مرحله یک هشتم نهایی صعود کردند. البته دو میزبان یعنی لهستان و اسلونی در پایان دور مقدماتی سوم و هفتم شدند، اما طبق فرمول مسابقات و به دلیل میزبانی به جایگاه اول و دوم رفتند. تیم‌های کانادا، مکزیک، صبر، بلغارستان، قطر، پورتوریکو، کامرون و چین هم با جا ماندن از جمع ۱۶ تیم برتر به خانه‌های‌شان برگشتند. تیم بهروز عطایی که تیم‌های آرژانتین و

مصر را از دم تیغ گذرانده بود، چهارشنبه شب اما زورش به هلند نرسید. هلند که نه، در واقع زورش به عبدالعزیز نیمیر نرسید. تک ستاره هلندی که یک تنه اول آرژانتین و بعد ایران را برد تا حرف قبل از بازی‌اش را به کرسی بنشانند. آن هم با ۳۲ امتیازی که گرفت. همان که با کری خوانی گفته بود: «قدرت تیم‌های ایران و هلند نزدیک است اما فکر می‌کنم که بتوانیم برنده باشیم.»

هر چند بعد از بازی با تمجید از ایران گفت: «تها من ستاره این دیدار نبودم چرا که همه اعضای تیم به نحو احسن تلاش خود را کردند تا پیروز این مسابقه باشیم. ایران نیز در این دیدار خوب کار کرد و همان‌طور که دیروز گفتم تیم ملی والیبال ایران کیفیت بالایی دارد.» ایران با باخت ۳-۱ مقابل تیم ملی هلند، با دو پیروزی و ۵ امتیاز با دومی گروهش صعود کرد، اما تیم ۱۲ بین ۱۶ تیم شد تا حریف برزیل در مرحله یک هشتم شود.

■ **واکنشی که حاشیه‌ساز شد**

البته این بازی بدون حاشیه هم نبود.

وقتی محمد طاهر وادی در ست سوم بازی پاس به دست علی اصغر مجرد سرعتی زن نرسید و یک امتیاز بی دردرس به حساب هلند نوشته شد. اتفاقی که باعث شد بهروز عطایی سرمربی تیم وادی را با جواد کریمی عوض کند.

یک طلا و یک برنز سهم بانوان ایران در راکون پوت قهرمانی جهان

تیم منتخب بانوان جوان ایران به مدال طلای مسابقات دراگون بوت قهرمانی جهان رسید، اما تیم بزرگسالان صاحب مدال برنز مسافت ۵۰۰ متر مسابقات قهرمانی جهان شد. در ادامه رقابت‌ها تیم منتخب بانوان بزرگسالان ایران در دور فینال رقابت کرد و با زمان ۲:۲۱.۹۶ دقیقه در رده سوم جهان قرار گرفت و صاحب مدال برنز شد. در این رقابت تیم جمهوری چک مدال طلا و تیم آلمان مدال نقره کسب کردند. تیم منتخب بانوان جوان ایران هم قبل از این در دور فینال با زمان ۲:۴۵.۹۲ دقیقه در رده نخست جهان قرار گرفت و صاحب مدال طلا شد.

وادی موقع خروج از زمین به حرف‌های عطایی واکنش تند نشان داد. ظاهراً حرف از این است که این قضیه مشاجره چند ثانیه‌ای را بین سرمربی و پاسور اول مجازی رقم زد. صحنه‌ای که در فضای مجازی خیلی دست به دست شد. اما محمد طاهر وادی در این‌باره می‌گوید: «من هم آن ویدیو را دیدم، اما نمی‌دانم نام این کار را چه می‌توان گذاشت؛ شیفت فضای مجازی یا هر چیز دیگر. اگر چنین چیزی چیزی بود آیا باز هم عطایی من را روانه میدان می‌کرد؟ علامتی برای حمله به مجرد دادم و فکر می‌کنم او متوجه نشد. من هم طبق روال پاس دادم. بعد از تعویض سرمربی تیم از من پرسید که در زمین چه اتفاقی افتاد و من هم گفتم که به اصغر علامت دادم اما او به اشتباه حرکت کرد. کل موضوع همین بود. نمی‌دانم تصاویری که پخش شده از روی قصد بوده یا دلیل دیگری داشته که تنها همین قسمت را پخش کرده‌اند. کسی ننید که پس از آن صحنه آماده بودم و از عطایی پرسیدم که آیا برواهم گشت یا خیر؟ او هم خطاب به من اعلام کرد فعلا استراحت کن تا دوباره به بازی برگردی.» گفتنی است فردای بازی، عطایی با انتشار یک استوری در صفحه شخصی‌اش از وادی و کیفیت فنی او تمجید کرد.تیم

ملی والیبال طبق برنامه باید در شهر کانووتیسه لهستان به مصاف برزیل تیم پنجم جدول برود. به همین دلیل تیم ایران همراه آرژانتین، برزیل و ترکیه شال و کلاه کرده و با یک پروراز به شهر میزبان مرحله یک هشتم نهایی رقابت‌های قهرمانی جهان رفتند. ملی‌پوشان پنجشنبه استراحت کردند و از دیروز تمریناتشان را شروع کردند تا برای بازی ساعت ۲۰:۳۰ دقیقه سه‌شنبه شب مقابل برزیل آماده شوند. برنده این بازی در مرحله یک چهارم نهایی به مصاف برنده دیدار صربستان با آرژانتین می‌رود. محمدرضا دوزرتی رئیس فدراسیون والیبال هم برای حمایت از تیم ملی دوشنبه راهی لهستان می‌شود تا برای بازی مقابل برزیل کنار تیم باشد.

حذف کاتارو ایران از کاراته وان باکو با اشتباهی عجیب

نماینده کاتا انفرادی بانوان کشورمان به شکل عجیبی در مسابقات کاراته وان باکو حذف شد. فاطمه صادقی در دیدار نخست به دلیل عدم رعایت رنگ لباس (آکا و آئو) و حاضر نشدن در تایم اعلامی (یک دقیقه) در تاتامی، بازنده اعلام شد. او در رقابت‌های دوم و سوم نیز برابر حریف‌هایی از ایتالیا و ژاپن برای مسابقه حاضر نشد و در نهایت با سه شکست از دور رقابت‌ها کنار رفت. رقابت‌های کاراته وان باکو از دیروز شروع شده و تا روز یکشنبه ادامه خواهد داشت. ۳۴۷ ورزشکار از ۵۸ کشور در این رویداد حضور دارند.



کاپیتان میلاد وادی بین برترین‌های قهرمانی جهان

اسم کاپیتان میلاد عبادی‌پور و محمدطاهر وادی، پاسور تیم ملی والیبال ایران با پایان دور مقدماتی قهرمانی جهان بین برترین‌ها به چشم می‌خورد.تیم ملی ایران دور مقدماتی مسابقات والیبال قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۲ را با دو پیروزی، یک شکست و ۵ امتیاز، دومی گروه ۴ بعد از هلند و دوازدهمی مجموع به دور حذفی رسید. فدراسیون بس‌بال و والیبال در پایان این مرحله، برترین‌های هر پست را معرفی کرد که میلاد عبادی‌پور، کاپیتان تیم ملی والیبال ایران بعد از سانتیاگو دانانی آرژانتینی دومین دریافت‌کننده برتر و بعد از نیمیر عبدالعزیز هلندی، خسوس هررا کوبایی و برونو لیما آرژانتینی چهارمین بازیکن امتیازآور رقابت‌ها است. محمدطاهر وادی، پاسور تیم ملی هم بعد از نیمیر عبدالعزیز هلندی و لوکاس کامپای آلمانی سومین پاسور برتر دور مقدماتی است.

حقوق ماهانه پاداش مدال‌آوران جهانی

نیز گلایه دارد؛ دغدغه‌هایمان یکی دوتا نیست. قایق دغدغه اصلی ما بود که از نظر ما دغدغه‌ای بزرگ بود اما در دنیا جزو کوچک‌ترین دغدغه‌های ورزشکاران است، بزرگ‌ترین دغدغه ما در حال حاضر عدم اعزام به مسابقات بین‌المللی است، برای مثال همین مسابقات اولین دوره مسابقات جهانی است که ما در آن حضور پیدا می‌کنیم که همین باعث می‌شود تا ما نسبت به باقی ورزشکاران با استرس بیشتری پارو بزنیم. حضور در اردوها و مسابقات بین‌المللی باعث رشد ما می‌شود و حتی می‌تواند نتایج خوبی در المپیک پاریس و لس آنجلس به همراه داشته باشد.» ملی پوش روئینگ حالا برای راهیابی به فینال B مسابقات قهرمانی جهان تالش خواهد کرد: «اولین حضورمان در مسابقات جهانی بوده و ممکن است مسئولان انتظار نتایج خوب و حتی معجزه از ما داشته باشند اما این اولین حضور ما در مسابقات جهانی است و هر نتیجه‌ای که بگیریم برد محسوب می‌شود. من همیشه در مسابقات قهرمانی آسیا، بازی‌های آسیایی و حتی المپیک نتایج خوبی گرفته‌ام و همین باعث شده تا انتظار مسئولان از من بیشتر شود اما این مسابقات متفاوت بوده و در سطح جهانی است.حالا تمام هدفم این است که به فینال B مسابقات برسم اما همه چیز به روز مسابقه برمی‌گردد.» ملایی عزمش را جزم کرده تا نقره بازی‌های آسیایی جاکارتا را در هانگژو به طلا تبدیل کند: «از مشخص شدن تاریخ بازی‌های آسیایی خوشحالم چون زمزمه‌هایی مبنی بر عدم برگزاری این دوره از بازی‌های آسیایی به گوش می‌رسید. تعویق این بازی‌ها هم خوب بود و هم بد، ما بعد از بازی‌های آسیایی فاصله کوتاهی تا انتخابی المپیک داریم و با بدنی آماده راهی انتخابی می‌شویم اما از این نظر که مسابقات پشت سر هم برگزار شده و فرصت استراحت نداریم کمی کار سخت می‌شود.از زمانی که در فینال بازی‌های آسیایی جاکارتا مدال طلا را به حریف چینی باختم تمام عزمم را جزم کرده‌ام تا این بار چین را شکست دهم اما چین با زرنگی قایق تک نفره را از بازی‌های آسیایی حذف کرده که این کار را سخت می‌کند.»

صعود درخشان ماری؛ بازگشت روزهای خوب؟

رقابت‌های تنیس آزاد امریکا در حالی از دوشنبه هفته گذشته آغاز شده که اتفاقات جالبی طی روزهای گذشته در رخ آن داده است؛ از صعود جذاب اندی ماری به دور سوم رقابت‌های مردان تا پایان تیم جذاب خواهران ویلیامز.

■ **صعود به دور سوم پس از ۶ سال**

اندی ماری اسکاتلندی که سابقه قهرمانی این رقابت‌ها در سال ۲۰۱۲ را دارد پس از مدت‌ها که به علت مصدومیت از میادین دور بود و پس از بازگشت هم توفیق چندانی در گرند اسلم‌ها نداشت، بامداد پنجشنبه به مصاف امیلیو ناوا از کشور میزبان رفت. ماری پس از شکست در ست



نخست این بازیکن را در سه ست بعدی به طور قاطعانه شکست داد و پس از ۶ سال به دور سوم رقابت‌های آزاد امریکا راه یافت؛ صعودی که بسیاری را به تکرار عنوان سال ۲۰۱۲ توسط ماری امیدوار کرده است. حال باید دید ماری در ادامه چه عملکردی را از خود به نمایش می‌گذارد.

■ **خط پایان مقابل اسطوره‌ها**

سرا و ونیس ویلیامز، خواهران دنیای تنیس که با یکدیگر در رقابت‌های دونفره گرند اسلم و رقابت‌های مختلفی حضور یافتند و عناوین بسیاری را کسب کردند، با شکست در بازی اول از رقابت‌های دونفره حذف شدند؛ نتیجه‌ای که آنها را به پایان خط رساند چرا که سرنو ویلیامز پس از این تورنمنت از دنیای تنیس حرفه‌ای خداحافظی می‌کند.

■ **بروز نادل با تورین**

مهم‌ترین اتفاق بامداد جمعه در بازی نادل و فوینینی رخ داد؛ جایی که رافا نادل دارنده ۲۲ گرند اسلم با وجود شروعی ضعیف در این مسابقه به دور سوم رقابت‌ها رسید. مهم‌ترین نکته این بازی صعود نادل به فینال پانمی فصل در تورین ایتالیا بود. جالب‌ترین نکته درباره رافا در رقابت‌های پانمایی این است که ستاره اسپانیایی با وجود ۱۷ بار صعود به فینال پانمایی فصل تا کنون به مقام قهرمانی این مسابقات نرسیده است. حال باید دید ستاره اسپانیایی در نوامبر امسال می‌تواند در تورین به این حسرت پایان دهد یا خیر؟

■ **شنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۹۹۵**